
Contacto

Teléfono 915242900
Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20231501018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 17:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compra de productos varios para la elaboración del menú navideño, de fin de año y
reyes en el Taller de Alimentación del Centro Penitenciario de Teixeiro

Compra de productos varios para la elaboración del menú navideño, de fin de año y reyes en el Taller deDescripción 
Alimentación del Centro Penitenciario de Teixeiro
Valor estimado del contrato 3.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Compra de bocaditos de queso para la elaboración del menú navideño del
Centro Penitenciario de Teixeiro

Compra de bocaditos de queso para la elaboración del menú navideño del Centro Penitenciario de TeixeiroDescripción 
Valor estimado del contrato 600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 660 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR S.L.
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALCALA DE GUADAIRA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 605 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Compra de uvas de la suerte para la elaboración del menú de fin de año en el
Centro Penitenciario de Teixeiro

Compra de uvas de la suerte para la elaboración del menú de fin de año en el Centro Penitenciario deDescripción 
Teixeiro
Valor estimado del contrato 700 EUR.



Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BEMARA ALIMENTACIÓN TEIXEIRO S.L.
NIF B70173612
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CURTIS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Compra de roscón de reyes para el menú especial de reyes para el Centro
penitenciario de Teixeiro

Compra de roscón de reyes para el menú especial de reyes para el Centro penitenciario de TeixeiroDescripción 
Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado



Adjudicatario

CODAN S.A
NIF A28623155
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ARGANDA DEL REY España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.650 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oS9YCGzzJI7LIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000012543004 |  2024-000120978 | Thu, 25 Jan 2024 17:28:58:967 CET 170619950517190557UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oS9YCGzzJI7LIx6q1oPaMg%3D%3D

